
 
 

UCHWAŁA NR XLII/395/22 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w Żłobku Miejskim z Oddziałami Żłobkowymi 
prowadzonym przez Miasto Puławy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 952, Dz. U. z 2020 r. poz. 2400, Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Żłobek Miejski z Oddziałami Żłobkowymi pobiera opłatę za świadczenia realizowane w wymiarze 
10 godzin względem każdego dziecka objętego opieką żłobka. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 pobiera się w wysokości 18% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

3. W przypadku przerwy w pracy żłobka spowodowanej pandemią lub innymi okolicznościami 
uniemożliwiającymi funkcjonowanie placówki, usprawiedliwionej nieobecności dziecka z powodu pobytu 
w szpitalu lub sanatorium lub choroby potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim lub oświadczeniem rodzica 
(opiekuna prawnego), trwającej co najmniej 14 dni, miesięczna odpłatność z tytułu pobytu dziecka w Żłobku 
ulega zmniejszeniu za każdy roboczy dzień nieobecności dziecka w Żłobku o kwotę stanowiącą wynik 
podzielenia miesięcznej opłaty  przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu. 

4. Warunkiem skorzystania z obniżenia opłaty w związku z usprawiedliwioną nieobecnością dziecka 
spowodowaną chorobą, pobytem w szpitalu lub sanatorium jest przedłożenie Dyrektorowi żłobka przez rodzica 
(opiekuna prawnego) dziecka zaświadczenia lekarskiego lub oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 - 
w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym dziecko nie korzystało z opieki placówki. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku w wysokości 0,8% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów za każdą rozpoczętą 
godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka w wysokości 
0,4% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Koszt wyżywienia dziecka w żłobku obejmuje wartość surowców użytych do przygotowania trzech 
posiłków dziennie. 

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, niezależnie od przyczyny, miesięczna opłata za 
wyżywienie ulega zmniejszeniu o wysokość dziennej stawki żywieniowej. 

4. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim z Oddziałami Żłobkowymi Dyrektor 
placówki podaje do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz 
opublikowanie jej na stronie internetowej żłobka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2022 r.

Poz. 1134



§ 4. 1. Zwalania się częściowo z opłaty, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały rodziny posiadające co 
najmniej dwoje dzieci na utrzymaniu oraz pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym 

1) za drugie dziecko z rodziny – opłata ulega zmniejszeniu o 30%, 

2) za trzecie dziecko z rodziny – opłata ulega zmniejszeniu o 40% 

- z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Zwalania się w całości z opłaty, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały rodziców (opiekunów 
prawnych): 

1) posiadających co najmniej czworo dzieci pozostających na ich utrzymaniu oraz we wspólnym 
gospodarstwie domowym – za czwarte i kolejne dziecko z rodziny – z zastrzeżeniem ust. 3 

2) posiadających co najmniej troje dzieci pozostających na ich utrzymaniu oraz we wspólnym gospodarstwie 
domowym, jeżeli korzystają z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 1981, 2270, Dz. U z 2022 r. poz. 1, 66) lub ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111, ze zm.). 

3. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej, niż 
do ukończenia 24 roku życia. 

4. Rodzice (opiekunowie prawni) ubiegający się o skorzystanie ze zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2 
zobowiązani są przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnień do zwolnienia. 

5. Dyrektor żłobka może żądać potwierdzenia danych, o których mowa w ust. 4 poprzez przedłożenie 
dokumentów potwierdzających informacje zawarte w oświadczeniu. 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i 2 przysługują od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
Dyrektor placówki został poinformowany o uprawnieniach do zwolnienia. 

§ 5. Szczegółowy zakres realizowanych przez Żłobek Miejski z Oddziałami Żłobkowymi świadczeń, 
termin i sposób uiszczania opłaty za udzielone świadczenia oraz wyżywienie zostanie określony w umowie 
cywilnoprawnej zawartej pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka a Dyrektorem placówki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LIII/507/18 Rady Miasta Puławy z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia w Żłobku Miejskim z Oddziałami Żłobkowymi prowadzonymi przez Miasto 
Puławy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2022 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Bożena Krygier 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1134


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-03-04T12:53:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




